
 
 
Amministrativo Polizia Municipale 

 
Ordinanza Dirigenziale N° 409 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
  

 
   -  Vista l’ Ordinanza n. 392 del 04/09/2013  che disciplina la  circolazione stradale in alcune strade del centro 
cittadino, in occasione della manifestazione denominata “ NOTTE  BIANCA”  del  14 SETTEMBRE 2013;  
              -  Preso atto che la Confcommercio, a seguito di nuove istanze di animazione musicale, ha  richiesto ulteriori 
provvedimenti di viabilità; 

-   Viste le direttive impartite dall’Assessorato alla Viabilità; 
- Viste le autorizzazioni rilasciate dai Settori competenti; 
-    Ravvisati i motivi di pubblico interesse; 
-    Visti gli Artt. 5 - 7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 N. 285 

   

 
O R D I N A  

 

Il giorno 14 settembre 2013  negli orari sotto indicati, la disciplina  della circolazione 
stradale nelle strade di seguito specificate  è modificata  ed  integrata  come segue:   

 
VIA XX SETTEMBRE   
      DIVIETO  di  SOSTA  con rimozione forzata, dalle ore 18.00 a  termine manifestazione       
      DIVIETO  di  TRANSITO  dalle ore 20.00 del 14/09 alle ore 02.00 del 15/09/2013 
 

I possessori di posto privato potranno transitare secondo le disposizione degli Agenti presenti  sul posto. 

 
PIAZZA COLOMBO :   escluso aree taxi e diversamente abili    
     DIVIETO  di  SOSTA  con rimozione forzata, dalle ore 20.00 a  termine manifestazione       

     DIVIETO  di  TRANSITO  dalle ore 21.00 del  14/09 alle ore 01.00 del 15/09/2013  
 

Piazza Colombo sarà  transitabile nella direttrice  v ia San Francesco - via B. Asquasciati.  
 
CORSO  MOMBELLO INFERIORE  (corsia di ponente)     
      DIVIETO  di  SOSTA  con rimozione forzata, dalle ore 18.00 alle ore 24.00  
      DIVIETO  di  TRANSITO  dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del  14/092013 
 
VIA N. SAURO   da Sottopasso Croce Rossa  a  intersezione Via Giobe rti  
      DIVIETO  di  TRANSITO  dalle ore 20.00 del  14/09 alle ore 01.00 del 15/09/2013 

 
GIARDINI VITT. VENETO (monte)  – tratto compreso tra Pian di Nave e Lungomare I. Cal vino   
      DIVIETO  di  SOSTA  con rimozione forzata, dalle ore 19.00 a  termine manifestazione       
        DIVIETO  di  TRANSITO  dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del  14/092013 
 

  I possessori di posto privato potranno transitare secondo le disposizione degli Agenti presenti  sul posto.  



                         

 - 2 - 

 
PIAZZA CESARE BATTISTI –EX STAZIONE FF.S.–EX AREA BUNKER  

accesso  per il  Lungomare I. Calvino  con doppio s enso di circolazione  
 

I veicoli provenienti da Ponente di Piazza C. Battisti possono immettersi sul Lungomare I. Calvino  
effettuando la svolta a destra. 

 
 
 

Sono DEROGATI  dai divieti di transito i mezzi di Polizia,Soccorso, 
Emergenza  e  Raccolta rifiuti 

 
  Le  disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al  pubblico mediante i prescritti segnali 

stradali mobili, in considerazione della  temporaneità  del provvedimento, nonché mediante gli ordini impartiti dagli  
Agenti preposti alla disciplina del traffico.    

  A carico dei trasgressori si procederà a termine di Legge, con rimozione dei  veicoli rinvenuti in divieto di 
sosta e con le modalità di  cui  all'Art. 159 del Codice della Strada. 

  Gli Agenti indicati dall'Art. 12 del D. Lgs 30.04.1992 N. 285  sono incaricati della esecuzione della presente 
ORDINANZA. 

 
Sanremo, li  9 settembre 2013 

 
 
 

            Il   Comandante                                                                                           
            Dott. C. Frattarola   

 
 
 
Originale firmato agli atti                                                    
 


